
BOSNA I HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA

DIREKCIJA ZA EKONOMSKO PLANlRANJE

IiOCHA H XEPQEfOBHHA
CABJET MHHHCTAPA
rotPEKQHJA 3A EKOHOMCKO nJIAHHPAIhE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
COUNCIL OF MINISTERS

DIRECTORATE FOR ECONOMIC PLANNING

Broj : 04-16.5- ~rO-~ - 6/15.

Sarajevo,02.12.2015.godine

Na temelju clanka 61.Zakona 0 upravi ("Sluibeni glasnik BiH", br. 32/02 i 109/09) i clanka
64 stavak (1) tocka b) i clanka 65. i 70. stavak (1), (3) i (6) Zakona 0 javnim nabavama Bosne
i Hercegovine ("Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14), direktor Direkcije za ekonomsko
planiranje Vijeca ministara BiH don 0 s i

ODLUKU

o izboru najpovljnijeg ponudaca

Clanak 1.

Na temelju provedenog postupka s objavom naportalujavnih nabava broj 1107-7-2-36/15. od
16.11.2015.godine prihvata se preporuka Komisije zajavne nabave i Ugovor zajavnu nabavu
usluga stampanja i isporuke stampanih materijala za potrebe Direkcije za ekonomsko
planiranje, dodjeljuje se izabranom ponudacu Stamparija Fojnica d.d. po ponudenoj cijeni od
14.878,00KM bez ukljucenog iznosa pripadajuceg neizravnog poreza (17.407,26 KM sa
PDV -om) sukladno kriteriju najnize cijene tehnicki zadovoljavajuce ponude.

Clanak2.

(1) Prijedlog Ugovora 0 nabavci usluga dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu po
isteku roka od 15 (petnaest) dana, racunajuci od dana kada su svi ponudaci
obavijesteni 0 izboru najpovoljnije ponude.

(2) Izabrani ponudac je duzan dostaviti dokaze 0 kvalificiranosti u roku od 3 (tri) dana
nakon sto svi ponudaci budu obavijesteni od strane ugovornog organa 0 rezultatitma
postupka nabave, a prema tocki 3.2. tenderske dokumentacije.

(3) U slucaju da izabrani ponudac propusti dostaviti dokaze 0 kvalificiranosti u
navedenom roku ili dostavi neprihvatljive dokaze, Odluka 0 izboru najpovoljnijeg
ponudaca ce se ponistiti.

Clanak3.

Za izvrsenje ove Odluke zaduzuje se Sektor za zajednicke opce poslove Direkcije za
ekonomsko planiranje BiH.

71 000 Sarajevo, Marsala Tita 9a
Tel:+ 38733650842, ,fax:033 650 845;website: www.dep.gov.ba



Clanak4.
Ova Odluka sukladno clanku 70 stavak (6) Zakona 0 javnim nabavama BiH ce se objaviti na
web stranici Direkcije za ekonomso planiranje, www.dep.gov.baistovremeno s upucivanjem
iste ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne nabave.

Clanak5
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudacima koji su
ucestvovali u postupku javne nabave, sukladno clanku 71. stavak (2) Zakona 0 javnim
nabavama BiH.

Obrazlozenje

Direkcija za ekonomsko planiranje BiH je donijela Odluku 0 pokretanju postupka za uslugu
stampanja i isporuke stampanih materijala za potrebe Direkcije za ekonomsko planiranje BiH,
broj 04-16.5-240-1115. od 16.11.2015. godine putem konkurentskog zahtjeva. Obavijest 0

nabavci objavljena je na portalu javnih nabava dana 16.11.2015.godine pod brojem 1107-7-
2-36/15.
Komisija za javne nabave Direkcije za ekonomsko planiranje dostavila je dana 02.12.2015.
godine u Ured direktora Zapisnik 0 pregledu i ocjeni ponuda i Preporuku 0 izboru
najpovoljnijeg ponudaca u postupku javne nabave.
U postupku po izvjescu 0 radu je utvrdeno je da je Komisija za javne nabve blagovremeno i
pravilno izvrsila otvaranje ponuda 0 cemu je sacinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljedece:

Konkurentski zahtjev za dostavu ponudaje na pisani zahtjev ponudaca prosljeden:
1. Stamparija Fojnica d.d.
2. Grafomark d.o.o. Laktasi
3. A Dizajn d.o.o. Sarajevo
4. N.I.G.D. Nezavisne novine Banja Luka
5. Graficka industrija SUTON Siroki brijeg
6. Corons d.o.o. Sarajevo
7. Planjax komerc d.o.o. Jelah
8. Franex d.o.o. Sarajevo
9. Dozo komerc d.o.o Sarajevo
10. Sluzbeni glasnik RS
11. Primaprom Banja Luka

Do krajnjeg roka utvrdenog u zahtjevu za dostavu ponuda tj. do 27.11.2015.godine do 12,00:

Ukupan broj pristiglih ponudaje cetri (4)
Blagovremeno su zaprimljene cetri (4) ponude
Nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda

71 000 Sarajevo, Marsala Tita 9a
Te/:+ 38733650842, ,fax:033 650 845;website: www.dep.gov.ba



Pristigle ponude su dostavili ponudaci:
1. Stamparija Fojnica d.d.Fojnica ,
2. Coron's d.o.o.Sarajevo ,
3. Franex -Trade d.o.o.Sarajevo i
4. Dozo-Cornerc d.o.o. Sarajevo

Ponuda ponudaca Corons d.o.o. Sarajevo, Franex d.o.o. Sarajevo i Dozo komerc d.o.o.
Sarajevo su oznacene kao nekvalifikovane u predmetu postupka iz razloga sto su
ponudaci propustili dostaviti :

• spisak izvrsenih ugovora sukladno clanku 48. stavak (2) ovog Zakona, a koji su u vezi
sa predmetnom nabavom, za razdoblje ne duze od tri godine, ili od datuma
registracije, odnosno pocetka poslovanje, ako je ponudac registriran, odnosno poceo
da radi prije manje od tri godine. Kao dokaz 0 uredno izvrsenim ugovorima, podnosi
se u formi spiska izvrsenih ugovora uz potvrdu 0 njihovoj realizaciji koju daje druga
ugovorna strana. U slucaju da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne moze dobiti
od ugovorne strane koja nije ugovorni organ, vazi izjava privrednog subjekta 0

uredno izvrsenim ugovorima, uz predocavanje dokaza.
Ponudac Stamparija Fojnica d.d. je dostavila sve dokaze u smislu trazene
dokumentacije te ispunila kvalifikacione uvjete za ucesce u predmetnom
konkurentskom zahtjevu za dostavu po nuda.
Napomena: Ponudac Stamparija Fojnica d.d. je po rnisljenju Komisije ponudila neprirodno
nisku cijenu te je pismenim putem od punudaca zatrazeno obrazlozenje iste sto je ovaj i
ucinio. Nakon sto je ugovorni organ prihvatio obrazlozenje neprirodno niske cijene ponuda je
oznacena kao prihvatljiva te je iz tog razloga Starnparija Fojnica d.d. odabrana za
najpovoljnijeg ponudaca.

POUKA 0 PRA VNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke rnoze se izjaviti zalba Ugovornom organu najkasnije u roku od 5 (pet) dana
od dana prijema ove odluke.

(

Dostaviti:
Stamparija Fojnica d.d.Fojnica ,
Coron's d.o.o.Sarajevo ,
Franex -Trade d.o.o.Sarajevo i
Dozo-Comerc d.o.o. Sarajevo
a/a

::;' (){j(j Saraiev., .1./;lr,\'{1I0 Tito v:
rei: 38-' 33 ('50 S·C, J./x.033 (,-;().)J5,lI'crsi!t.'. ;,·wH.dcpgO\· !'<I


